No 11/72/2005/2/E 3/7188 Punjab Govt. Education department (Education-3 Branch)

To

Principal

Capt Amol kalia Fertilizer Model Senior secondary school Naya Nangal Distt Ropar

Dated Chandigarh 28-3-06

Civil writ petition No.4831 of 2005 regarding issues of no objection certificate for Sub. affiliation with C.B.S.E New Delhi

Sir,

Reference Govt letter number 11/72/05-2E3/27018 DT 14-10-2005 On the subject cited above.

- After perusing the documents including affidavit submitted by your management and recommendation of Distt education officer (sen. Sec) Ropar and that of D.P.I private Aided minutely Punjab government issues the requisite no objection certificate subject to the following conditions.
- In future if any time on complaint inspection the factors transpired that you have 1. given application for obtaining no objection certificate by furnishing wrong information or you are not complying with instruction issued by government of Punjab from time to time and have also not abide by the conditions contained in the affidavit, in such circumstances, the no objection certificate can be withdrawn at any time.
- It shall be compulsory to teach Punjabi subject will must be studied upto matric standard in your school and CBSE shall certainly arrange to get the Examination of Punjabi in such school and it is said that in case of non compliance and the no objection certificate shall be withdrawn immediately.

ATTESTED mu

RAJINDER SINGH NOTARY/ADVOCATE Distt. Courts, Bathinda

Charman Vice-Chairman Principal

C.A.K. Fert. Model Sr. Sec. School Naya Nangal, Distt. Ropar (Pb.)

- After getting affiliation from CBSE the management of the school shall be bound to pay salary and other allowances like a government to teaching and non teaching staff of school like government employees in case of non-compliance no objection certificate shall be withdrawn immediately.
- You and your management shall ensure that you shall provide the request 4. information as well as request assistance as and when asked for by the district education officer of your district or by any senior official of the education department.

Sd/-Special Secretary, Education (Schools)

Ends No. 11/72/2005-2E3



A copy forwarded to director education department private aided Punjab Chandigarh with reference to government letter number 11/72/05-2E3/27020 DT 14-10-2005 with the request to ensure inspection of school at least once in 5 years in all circumstances and to send inspection report to government so that it may be ascertained that the concerned school has been complying with instruction issued by the Runjab government in latter and spirit.

ATTESTED

Distt. Courts, Bathinda

Sd/-

Special Secretary, Education (Schools)

C.A.K.F.M.S.S.S MANAGAL

Chairman Vice-Chairman Principal

CARC Fert Model St. Sec. School Neya Named, Dista Ropar (Pb.)

C.A.K. Fart. Model Sr. Sec. School Naya Nangal, Distt. Ropar (Pb.)

表: 11/72/2005-2ff.3/ 7/66

ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ (ਸਿੱਖਿਆ-3 ਸ਼ਾਖਾ)

ਸਵਾ ਵਿਖ

DANUS ਕੇਪਟਨ ਅਮੇਲ ਕਾਲੀਆ ਫਰਟੀਲਾਈਜ਼ਰ ਮਾਡਲ ਸੀਨੀਅਰ ਸਕੇਂਡਰੀ ਸਕੂਲ, ਨਥਾ ਨੰਗਲ. ਜ਼ਿਲਾ ਰੇਖੜ।

28.7.06 ਮਿਰੀ,ਚੋਡੀਗੜ੍ਹ:

ਸਿਵਲ ਰਿਟ ਪਟੀਸ਼ਨ ਨੇ: 4831 ਆਵ 2005-ਸੀ.ਬੀ.ਐਸ.ਈ. ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਨਾਲ ਵਿਸ਼ਾ:-ਐਫੀਲੀਏਸਨ ਕਰਾਉਣ ਲਈ ਇਤਰਾਜ਼ਹੀਣਤਾ ਸ<mark>ਰਟੀਫਿਕੇਟ ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਬਾਰੇ।</mark>

ਸੀਮਾਨ ਜੀ. ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਤੇ ਸਰਕਾਰ ਦੇ ਪੱਤਰ ਨੂੰ: 11/72/05**-21ਸ3**/27019 ਮਿਤੀ 14-10−2005 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ

ਆਪਦੇ ਸਕੂਲ ਦੀ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਵੱਲੋਂ ਪੇਸ਼ ਕੀਤੇ ਗਏ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਸਮੇਤ ਹਲਫੀਆ 2 ਬਿਆਨ, ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ (ਸੈ:ਸਿ:) , ਰੋਪੜ ਅਤੇ ਡੀ.ਪੀ.ਆਈ.ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ ਏਡਿਡ (ਸ) ਦੀਆਂ ਸਿਫਾਰਸਾਂ ਨੂੰ ਗੁਰੂ ਨਾਲ ਵਿਚਾਰਨ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਲੋੜੀਂਦਾ ਇਤਰਾਜਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕਟ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਤੇ ਦਿੱਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:-

- ਭਵਿੱਖ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਵ੍ਹੀ ਸ਼ਿਕਾਇਤ/ਇਸਪੈਕਸ਼ਨ ਹੋਣ ਤੇ ਜੇਕਰ ਇਹ ਤੱਥ ਸਾਹਮਣੇ ਆਉਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਆਪ ਵੱਲੋਂ ਇਤਰਾਜ਼ਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਲੈਣ ਸਮੇਂ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਗਲਤ ਸੂਚਨਾਂ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਦਰਖਾਸਤ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਹੈ ਜਾਂ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਸਮੇਂ-ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਆਪ ਵੱਲੋਂ ਪਾਲਣਾ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਅਤੇ ਇਸ ਤਰ੍ਹਾਂ ਹਲਫੀਆ ਬਿਆਨ ਵਿੱਚ ਦਿੱਤੀਆਂ ਲਿਖਤੀ ਸ਼ਰਤਾਂ ਨੂੰ ਨਹੀਂ ਮੰਨਿਆ ਜਾਂਦਾ ਰਿਹਾ, ਤਾਂ ਅਜਿਹੇ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਮੇਂ ਇਹ ਇਤਰਾਜਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੋਟ ਵਾਪਿਸ ਲਿਆ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।
- ਆਪ ਦ ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਪੰਜਾਬੀ ਨੂੰ ਪੜ੍ਹਾਉਣਾ ਦਸਵੀਂ ਪੱਧਰ ਤੱਕ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੋਵੇਗਾ ਸੀ.ਬੀ..ਐਸ.ਈ. ਅਜਿਹੇ ਸਕੂਲਾਂ ਵਿੱਚ ਪੰਜਾਬੀ ਦਾ ਇਮਤਿਹਾਨ ਲੈਣ ਦਾ ਉਪਰਾਲਾ ਲਾਜ਼ਮੀ ਕਰੇਗਾ, ਅਤੇ ਇਸ ਦੇ ਨਾਲ ਹੀ ਇਹ ਵੀ ਕਿਹਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਇਤਹਾਜ਼ਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਤੁਰੇਤ ਵਾਪਿਸ ਲੈ ਲਿਆ ਜਾਵੇਗਾ

ਚਲਦਾ ਪੰਨਾ/2

C.A.K. Fert. Model Sr. Sec. School Naya Nangal, Distt. Ropar (Pb.)

Chairman Vice-Chairman Principal

- 3. ਸੀ.ਬੀ.ਐਸ.ਈ. ਦੀ ਐਫੀਲੀਏਸ਼ਨ ਲੈਣ ਉਪਰੈਤ ਸਕੂਲ ਦੀ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਸਕੂਲ ਦੇ ਟੀਚਿੰਗ ਸਟਾਫ ਅਤੇ ਨਾਨ ਟੀਚਿੰਗ ਸਟਾਫ ਨੂੰ ਸਰਕਾਰੀ ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ ਵਾਂਗ ਤਨਖਾਹ ਅਤੇ ਹੋਰ ਭੱਤੇ ਆਦਿ ਦੇਣ ਲਈ ਵਚਨਬੱਧ ਹੋਵੇਗੀ। ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਇਤਰਾਜ਼ਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਤੁਰੰਤ ਵਾਪਿਸ ਲੈ ਲਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।
- 4. ਤੁਸੀਂ ਖੁਦ ਤੇ ਤੁਹਾਡੀ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਇਹ ਵੀ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਏਗੀ ਕਿ ਤੁਹਾਡੇ ਜ਼ਿਲ੍ਹੇ ਦੇ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ ਵੱਲੋਂ ਜਾਂ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਕਿਸੇ ਸੀਨੀਅਰ ਅਧਿਕਾਰੀਆਂ ਵੱਲੋਂ ਜਦੋਂ ਵੀ ਕਿਸੇ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦੀ ਸੂਚਨਾਂ ਦੀ ਮੰਗ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਉਸਨੂੰ ਲੋੜੀਂਦੀ ਸੂਚਨਾਂ ਉਪਲਬੱਧ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇਗੀ ਅਤੇ ਨਾਲ ਹੀ ਲੋੜੀਦਾ ਸਹਿਯੋਗ ਵੀ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

ਵिसेम मवं उद्भव्य मिंथिया

ਮਿਤੀ,ਚੈਡੀਗੜ੍ਹ:

ਪਿੱਠ ਅੰਕਣ ਨੰ: 11/72/2005-2ਸਿ.3/

ਉਤਾਰਾ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ,ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ ਏਡਿਡ ਸਾ, ਪੰਜਾਬ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਨੂੰ ਸਰਕਾਰ ਦੇ ਪੱਤਰ ਨੈ:11/72/05-2ਸਿਤ/27020 ਮਿਤੀ 14-10-2005 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ ਡੇਜ ਕੇ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਉਪਰੇਕਤ ਸਕੂਲ ਦੀ ਹਰ ਪੰਜਾਸਾਲ ਵਿੱਚ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ ਇੱਕ ਵਾਰ ਇਸਪੈਕਸਨ ਹਰ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਇਸਪੈਕਸ਼ਨ ਰਿਪੋਰਟ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਡੇਜੀ ਜਾਵੇ ਤਾਂ ਜੋ ਇਹ ਪਤਾ ਲਗਦਾ ਰਹੇ ਕਿ ਸਬੰਧਤ ਸਕੂਲ,ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਜਾਰੀ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਇੰਨ-ਬਿੰਨ ਪਾਲਣਾ ਕਰਦਾ ਰਿਹਾ ਹੈ ਜਾਂ ਨਹੀਂ।

Principal

C.A.K. Fert. Model Sr. Sec. School Naya Nangal, Distt, Ropar (Pb.) ≨75∜ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਸਕੱਤਰ,ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ

> C.A.K.F.M.S.S.S. NAYA NOGAL NAYA Vice-Chairman Principal